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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie,
składające się z dwóch tulejek i dwóch spe¬
cjalnych nakrętek, pozwalających na łatwy
montaż lub demontaż przedniego koła moto¬
cyklu wyposażonego w zwykłą oś.
Znane urządzenia zmniejszające ilość czyn¬

ności koniecznych przy zdejmowaniu koła po¬
siadają tak zwaną oś przetyczkową, której za¬
stosowanie jest konieczne do osiągnięcia za¬
mierzonego celu. Według wynalazku zamoco¬
wanie jest tak skonstruowane, aby umożliwić
zastosowanie normalnego koła bez przetyczko^
wej osi z jednoczesnym zapewnieniem sztywno¬
ści całego układu w sposób technologicznie pro¬
sty.
Urządzenie według wynalazku uwidoczniono

na rysunku w rzucie z góry, przy czym fig. 1
przedstawia je w położeniu zamocowania a fig.
2 — w położeniu umożliwiającym zdjęcie koła.
Według fig. 1 i 2 tuleje 1,1', które nakłada się

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Jerzy Jankowski.

na wystające końcówki gwintowane 2, T zwy¬
kłej osi koła są przypawane we wgłębieniu 5 do
końca każdej z dwóch rur teleskopowych 6,6',
stanowiących widełki koła. Średnica wewnę¬
trzna tulei lii4 jest większia od średnicy koń¬
cówek 2, 2' o podwójną grubość nakrętki tule-
jowej 3. Jak uwidoczniono na fig. 1, nakrętka
tulęjowa 3 jest umieszczona wewnątrz tulei
1 i wkręcona na końcówkę 2, 2* osi koła.
Przy zdejmowaniu koła przedniego wystarczy

odkręcić obie nakrętki tulęjowe 3, 3', obrócić
wokół osi 4 o pewien kąt rury 6, 6' teleskopo¬
wych widełek i wyjąć koło. Przypawane pro¬
stopadle do osi rur 6, 6* tulejki 1, V podczas
obrotu tych rur przechylają się ukośnie w sto¬
sunku do osi koła, tworząc w ten sposób luz,
wystarczający do swobodnego zdjęcia koła.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie mocujące przednie koło moto¬
cyklowe w widełkach teleskopowych, zna¬
mienne tym, że jest wyposażone w dwie tu¬
lejki (1, 1') przypawane na1 końcach rur



^(6, 6*) widełek teleskopowych prostopadle do
^ v ^ osi ?ty^h rur oraz t* cfWie nakrętki tulejowe
.,,, -f (3; 3'),-które -wkręcone nk. końcówki (2, 2ł)

usztywniają połączenie widełek teleskopo¬
wych z osią koła.

2 Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

# że średnia wewnętrzna tulejek (1, l1) jest
większa od średnicy końcówek (2 i 2') o po¬
dwójną grubość nakrętki tulejowej (3, 3ł).
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